



ATASSUT

UPA 2015/59

Siverth K. Heilmann

13. 05. 2015.

Forslag til forespørgselsdebat om, hvordan man kan styrke den offentlige hjælp til fiskere og fangere, hvis redskaber og udstyr er blevet beskadiget i forbindelse med en naturkatastrofe.

(Medlem af Inatsisartut Anthon Frederiksen, Partii Naleraq)

Først takker Atassut til Inatsisartut medlem, der repræsenterer Partii Naleraq, Anthon Frederiksen, for hans forespørgselsdebat forslag, dernæst kommer Atassut med følgende bemærkninger.

Fra ATASSUT har vi bemærket at forespørgselsdebat-stilleren har gennem § 37 spørgsmål, dertil svar fra Naalakkersuisut nr. 2014/196 ønsker i kraft af en kortfattet formulering fornyet vurdering af ydelser gennem det offentlige.

Vi kan følge op omkring forslagstillers udsagn at man altid kann fornye og genvurdere de respektive lovgivninger, dertil mener ATASSUT det samme holdning som Naalakkersuisut svar hvor der findes de lovmæssige muligheder til ansøgning om de offentlige ydelser.

Fra ATASSUT er vi fuldt opdateret omkring at, på baggrund af begrænsede midler fra fiskerne samt fangerne spare sig de til ikke at betale gruppeforsikringen, hvorfor af alvorlig karekter, ikke kun på baggrund af natur-kræfter mister deres fangstgrej. Således er det meget væsentligt at man sørger for gruppeforsikringen er betalt.

Jeg husker det tydeligt da ESU midler var på høj tryk, hvor op til flere fiskere ikke betaler deres gruppeforsikring, hvorfor der er tilfælde hvor ESU lægger du for sådan en slags omfattende forsikring.

Eftersom vi som har været medlem ESU-udvalg har den viden, at såfremt man undlader at betale gruppeforsikringen er det en større ricisi, ikke kun for ejeren men også for landskassen. Idet at det er ESU interesse, og behov at ESU midlerne skal fortsat være til rådighed for fiskerne og samt fangerne og andre, hvorfor midlerne kommer fortsat til gavn.

Således mener ATASSUT så vidt det er muligt kontinuerlige opløsningskampagner er vejen frem.

Det var de indledningsvise ord vi fra ATASSUT har at sige om dette forslag til debat